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skulde være mærkeligt, at der ikke var Uover- 
ensstemmelser det kan jeg ikke forstaa, Det 
forekommer mig, at det vilde være i høi 
Grad forbausende, hvis der i det Øieblik, 
Listerne afleveredes, var Uoverensstemmelser. 
Det er dog saa, at Listeforerne undertiden 
have Panser, og i dem bestille de ikke Andet 
end at regne sammen og konferere, og det 
er da i høi Grad usandsynligt, at de ikke 
skulde have fundet de Feil, der mulig have 
viist sig under deres Arbeide. Nei, det er 

s slet ikke usandsynligt, at Valgbestyrelsen ikke 
fandt nogen Feil, men det vilde have været 
høist forbavsende 홢 jeg tænker, at det aldrig 
er sket 홢 hvis Valgbestyrelsen havde op- 
daget en Feil, som Listeførerne i alt Fald 
ikke havde givet Meddelelse om. Her er der 
altsaa ikke nogen Feil. 홢홢홢 Men saa hedder 
det, at 90 Vælgere ere blevne afviste, da de 
kom og skulde stemme, fordi de ikke fandtes 
paa Listerne Ja, hvad Mærkeligt er der 
deri? Sligt sker jo hele Landet over, og 
saa skulde det være særdeles mærkværdigt i 
denne Kreds med et Antal af 90. 90 af 
14,000 Vælgere! Det er 6 Vælgere paa 
hvert Tusind Der er ikke en Valgkreds i 
hele Landet, ikke en Landkreds hvor man 
ikke ved hvert Valg afviser nogle Styk- 
ker, uden at Nogen forbauses over det. 
Det gjælder om Landkredse om Kom- 
maner, hvor man kjender hinanden, 
Kommuner, der ere stabile, hvor maaske i 
Aarevis ingen Fremmed kommer og nedsæt- 
ter sig -홢홢 og saa skulde man forbauses over, 
at det Samme var Tilfælde i en Kommune 
som Kjøbenhavn, hvor Vælgerne flyde om i 
9 Kredse og flytte om hvert Halvaar; sær- 
lig i en Kreds som 5te, hvor den mest uro- 
lige Vefolkning bor. Det er virkelig af den 
Slags Argumenter, som man bør sige om, 
at naar Folk have Lyst til at bringe den 
Slags Ting her ind iSa len ,  saa bør vi 
ikke have Lyst til at tage Hensyn til dem. 
Det er paa Grund af disse Jnsinuationer 
som paa den Maade ere rettede mod Valg- 
bestyrelsen, mod Listeforerne cog Vælgerne, 
og som jeg siger 홢 og man skal ikke kunne 
modsige mig 홢홢, ere reiste uden Skygge, ikke 
af Bevis, thi det forlanger jeg ikke, men 
uden Skygge af Grunde, Fakta eller Data, 
hvorpaa de støttes, det er herfor, siger jeg, 
at vi skulle udsætte Valget, samt sætte os ned 
i et Udvalg og overveie det! Ja, det skal 
sandelig nok blive ,overveiet, og jeg venter, 
at Sagen skal komme tilbage her til Thinget 
inden ret lang Tid 홢홢 jeg skal i alt Fald 

jøre Mit dertil 홢 men imidlertid saa ud- 
ætte vi ikke Valget. Det have de Mænd, 

som paa denne Maade have været Gjen- 
stand for Ærekrcenkelser, et Krav paa, at 

denne Klage hurtigst muligt bliver under- 
E g t  Det er en af de Ting, som den ærede 

rdfører for Mindretallet har lagt særlig 
Vægt paa, men den maa ses i Forbindelse 
med den hele Klage, maa sammenholdes med 
hele Karakteren as det Aktstykke, som er bragt 
her ind i Thinget. Dersom Formaalet havde 
været det, at man for enhver Pris vilde 
finde paa at lave «en Klage i denne Kreds, 
og man ikke havde nogensomhelst positive 
Data, saa vilde-man ikke have kunnet bære 
sig anderledes ad for at finde paa Noget,. 
end man her har gjort. Man vilde vel ogsaa 
da, hvis man havde været ide t  Tilfælde, 
have sagt: Ja,  naar vi skulle have en Valg- 
kla e, faa maa der være Noget deri, som 
for aar; der maa være, hvad der saadan 
pleier at være i en Valgklage Der »maa 
f. Ex. være No et om Bestik else 홢홢홢 og vi 
have her faaet oget om Bestikkelse. Hvad 
er imidlertid en Klage om estikkelse? Det 
er Navn og Adresse paa den Mand. der 
har kjøbt Stemmen, og Navn og Adresse 
paa den Mand, der har solgt Stemmen, og 
dernæst Navn og Adresse paa de Vidner, 
der have set og hørt det. Noget Saadant 
har man imidlertid aldeles ikke i denne 
Klage. Hvad have vi da? Ja, vi have her 
en Bogtrykker, som har gaaet paa Gaden 
og der hørt nogle Arbeidere snakke om, at 
der er blevet givet 50 Kroner for Social- 
demokraters Stemme. Det har en Bogtryk- 
ker hørt paa Gaden! Og den Sna fra 
Gaden skulle vi have herind! Det. at en 
Mand har hørt Folk, som han ikke kjender 
og ikke kan nævne; gaa og snakke om, at 
der er givet 50 Kroner for Arbeideres Stem- 
mer i denne Vinter-ud, i denne Nødstid, det 
er Noget, som man tror er et Klagepunkt, 
som kan gives ind her. Dersom man hen- 
viste den Sag til en Uiidersøger, saa vilde 
han ikke vide, hvad han skulde gjøre ved den 
Bogtrykker 홢 han veed jo ikke selv det 
Mindste, og der er saaledes ingen Mulighed 
for Undersøgelse. Det er Bestikkelsen i den 
Kreds. Og en saadan Klage skulle vi under- 
støtte, medens vi derimod iKjøbenhavns 1ste 
Valgkreds havde 14홢홢15 Tilfælde af Be- 
stikkelse, som ere udrustede saaledes som 
jeg siger: med Navn  og Adresse paa 
den Paagjældende eller ogsaa med 
Vidner, som kunne udtale sig derom. 
Lad os faae Navn og Adresse paa de Paa- 
gjældende eller lad os faae Vidner, som kunne 
udtale sig derom. Det var Noget, der mu- 
lig kunde have nødvendiggjort Udsættelscn 
as Valgets Godkjendelse; men at en Bogtrykker, 
har hørt Noget paa Gaden, er ikke Noget, 
man skal tage Hensyn til. Det var Valg- 
bestikkelseir Men Valgtryk er ogsaa Noget, 


